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67  Grenforsen

Av de nio forsarna i nedre Ljungan mellan 
Marmen och havet är Grenforsen den mest 
dramatiska och natursköna. Älven är djupt 
nedskuren och delar sig i två armar runt Slått-
holmen. Sti gen från parkeringen ner till Tu-
nomsbäckens utlopp i Ljungan är svindlande 
och rekommenderas varmt! Kungsfiskaren 
– denna fågelvärldens lilla juvel - fiskar åter 
i området!

Grenforsen är lång och strid, ett eldorado 
för forspaddling och forsränning. Den ingår 
i nedre Ljungans fiskevårdsområde och är ett 
populärt område för sportfiske och trevligt 
som rekreationsområde med stigar, vind-
skydd, dass och grillplatser.

 Grenforsen är sedan 1998 ett kommunalt 
naturreservat på 27.5 ha. Det är också klas-
sat som Natura 2000-område enligt art- och 
habitatdirektivet för naturtypen artrika torra-
friska låglandsgräsmarker av fennoskandisk 
typ samt för förekomst av det rödlistade grä-
set sötgräs. 

Växter
Grenforsen med Tunomsbäckens deltaland 
har en rik flora med arter som lönn, måbär, 
trolldruva, liljekonvalj, besksöta, stinksyska, 
lund elm, knylhavre, skogssäv, fackelbloms-

ter, strand för gätmigej, (dvärg)häxört, sötgräs, 
strut bräken, skogsbräken, majbräken, vände-
rot, ormbär, gullpudra, blomvass och strand-
krypa.

Djur
Speciellt är att kungsfiskare, forsärla och 
gröngöling häckar i området. En hel del sång-
are som härm-, törn- och grönsångare trivs 
här. Vintertid finns chans att få se strömstare. 
Kattuggla brukar kunna höras. Man kan ock-
så stöta på grodor och ekorrar. Spännande ar-
ter av insekter och snäckor borde gå att finna. 
Och i de grundare älvområdena kan man från 
land se fiskar som står och lurar mot ström-
men i det klara vattnet. 

I närheten
Tunomsbäcken, som rinner igenom en frodig 
Natura 2000-klassad ravin, och Tunomsber-
get strax norr om naturreseservatet, ett syd-
växtberg med intressant flora (se lokal 66). 
Klingstatjärnen strax norr om reservatet är en 
fin lokal för nattsjungande fåglar. 

Veta mer
Länsstyrelsens hemsida www.y.lst.se
Fiskeinformation www.fiske.sundsvall.se

 


